RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RREO

2º BIMESTRE/2020

PUBLICADO CONFORME EDITAL Nº 2020.05.27-1

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 2020.05.27-1

O Presidente do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos

– Vale do Jaguaribe - CGIRS-VJ, Cidadão JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA

LUCENA, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas

atribuições, RESOLVE publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO

ORÇAMENTÁRIA – RREO, atinente ao 2º BIMESTRE do exercício

financeiro de 2020, das seguintes formas:

1. Mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no

âmbito dos Municípios Consorciados; e

2. Em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto no Art.

48 da LRF, no endereço: https://www.cgirsvj.ce.gov.br/

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Sede do CGIRS-VJ em Limoeiro do Norte – Estado do Ceará
Em 27 de maio de 2020.

JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA LUCENA
Presidente – CGIRS - VJ

DIEGO
Carimbo

CONSÓRCIO MUN. ATERRO DE RESIDUOS SOLIDOS

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Abril de 2020/Bimestre: Março e Abril

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em reais

Receitas Orçamentárias Previsão Inicial
Receitas Realizadas

No Bimestre

(b)

Saldo

(a-c)

Previsão Atualizada

(a)
%

(b/a)

Até Bimestre

(c)

%

(c/a)

  Receitas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) 1.236.539,20 1.236.539,20 157.896,34 12,77 376.356,43 30,44 860.182,77

    Receitas Correntes 1.236.539,20 1.236.539,20 157.896,34 12,77 376.356,43 30,44 860.182,77

      Receita Patrimonial 0,00 0,00 139,82 0,00 468,72 0,00 -468,72

        Valores Mobiliários 0,00 0,00 139,82 0,00 468,72 0,00 -468,72

      Transferências Correntes 1.236.539,20 1.236.539,20 157.756,52 12,76 375.887,71 30,40 860.651,49

        Transferências dos Municípios e de suas

Entidades

1.236.539,20 1.236.539,20 157.756,52 12,76 375.887,71 30,40 860.651,49

  Receitas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  SubTotal das Receitas (III) = (I + II) 1.236.539,20 1.236.539,20 157.896,34 12,77 376.356,43 30,44 860.182,77

  Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)

  SubTotal com Refinanciamento (V) = (III + IV) 1.236.539,20 1.236.539,20 157.896,34 12,77 376.356,43 30,44 860.182,77

  Déficit (VI) 0,00

  Total (VII) = (V + VI) 1.236.539,20 1.236.539,20 157.896,34 376.356,43

Saldos de Exercícios Anteriores

  Recursos Arrecadado Exercícios Anteriores RPPS

  Superávit Financeiro Utilizado Créditos Adicionais

  Reabertura de Créditos Adicionais

Despesas Orçamentárias

Dotação

Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(f)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(h)

Despesas

Pagas Até o

Bimestre (j)

Inscritas em

Restos a Pagar

Não Proc. (k)

Dotação

Inicial

(d)

Saldo

(g) = (e-f)

Saldo

(i) = (e-h)

Despesas Orçamentárias

  Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (VIII) 1.236.539,20 1.236.539,20 134.419,88 188.157,21 1.048.381,99 66.219,88 119.957,21 1.116.581,99 109.588,65

    DESPESAS CORRENTES 906.539,20 906.539,20 134.419,88 188.157,21 718.381,99 66.219,88 119.957,21 786.581,99 109.588,65

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 175.500,00 175.500,00 18.438,45 33.962,35 141.537,65 18.438,45 33.962,35 141.537,65 33.962,35

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 731.039,20 731.039,20 115.981,43 154.194,86 576.844,34 47.781,43 85.994,86 645.044,34 75.626,30

    DESPESAS DE CAPITAL 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00

      INVESTIMENTOS 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,00

  Despesas (Intra-Orçamentárias) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  SubTotal das Despesas (X) = (VIII + IX) 1.236.539,20 1.236.539,20 134.419,88 188.157,21 1.048.381,99 66.219,88 119.957,21 1.116.581,99 109.588,65

  Amortização da Dív./Refinanciamento (XI)

  SubTotal com Refinanciamento (XII) = (X + XI) 1.236.539,20 1.236.539,20 134.419,88 188.157,21 1.048.381,99 66.219,88 119.957,21 1.116.581,99 109.588,65

  Superávit (XIII) 256.399,22

  Total (XIV) = (XII + XIII) 1.236.539,20 1.236.539,20 134.419,88 188.157,21 66.219,88 376.356,43 109.588,65

Reserva do RPPS 0,00 0,00

CONSÓRCIO MUN. ATERRO DE RESIDUOS SOLIDOS

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Abril de 2020/Bimestre: Março e Abril

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em reais

CARLOS VANGERRE DE ALMEIDA MAIA

Ordenador da Despesa

FINANCE GESTAO CONTABIL S/S

Contador - CRC CRC 914

JOSE MARIA DE OLIVEIRA LUCENA

Presidente

ANTONIO JERRIVAN FILHO

Responsável Financeiro

DIEGO
Carimbo

CONSÓRCIO MUN. ATERRO DE RESIDUOS SOLIDOS

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Abril de 2020/Bimestre: Março e Abril

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") Em reais

Função/Subfunção
Dotação

Inicial

Dotação

Atualizada

(a)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(b)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(d)

%

(d / total d)
Saldo(e) = (a-d)%

(b / total b)
Saldo(c) = (a-b)

Insc. Restos a

Pagar Não

Processados (f)

Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) 1.236.539,20 1.236.539,20 134.419,88 188.157,21 100,00 1.048.381,99 66.219,88 119.957,21 100,00 1.116.581,99

  Gestão Ambiental 1.236.539,20 1.236.539,20 134.419,88 188.157,21 100,00 1.048.381,99 66.219,88 119.957,21 100,00 1.116.581,99

    Controle Ambiental 1.236.539,20 1.236.539,20 134.419,88 188.157,21 100,00 1.048.381,99 66.219,88 119.957,21 100,00 1.116.581,99

Despesas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total (III) (I + II) 1.236.539,20 1.236.539,20 134.419,88 188.157,21 100,00 1.048.381,99 66.219,88 119.957,21 100,00 1.116.581,99

CARLOS VANGERRE DE ALMEIDA MAIA

Ordenador da Despesa

FINANCE GESTAO CONTABIL S/S

Contador - CRC CRC 914

JOSE MARIA DE OLIVEIRA LUCENA

Presidente

ANTONIO JERRIVAN FILHO

Responsável Financeiro

DIEGO
Carimbo